
UCHWAŁA Nr XX/57/2008 
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 28 sierpnia 2008 roku

w sprawie przystąpienia do Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego 
i wytypowania sołectwa do uczestnictwa w Programie Odnowy Wsi Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  przystąpienie  przez  Gminę  Krzyżanowice  do  organizowanego  wspólnie  przez 
Samorząd  Województwa  Śląskiego  oraz  Śląski  Związek  Gmin  i  Powiatów  z  siedzibą  w  Katowicach 
Programu Odnowy Wsi Województwa Śląskiego.

§ 2

Do  uczestnictwa  w  Programie  Odnowy  Wsi  Województwa  Śląskiego  Gmina  Krzyżanowice  wskazuje 
sołectwo Roszków.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

Program Odnowy Wsi Województwa Śląskiego, przyjęty uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego 22 maja 
br., stanowi kontynuację działań na rzecz odnowy wsi w województwie śląskim, rozpoczętych przez Śląski 
Związek Gmin i Powiatów w 2002 r. POWWŚ to program regionalny, finansowany w większości ze środków 
Samorządu  Województwa  Śląskiego,  zawierający  cyklicznie  uruchamiane  działania  szkoleniowe  (cykle 
szkoleniowo-aktywizujace i inne) oraz konkursy: „Piękna Wieś Województwa Śląskiego” i „Przedsięwzięcia 
odnowy wsi”. Stanowi on obecnie drugi, obok działania „Odnowa i rozwój wsi” w ramach PROW 2007-2013 
nurt wspierania działań na rzecz odnowy wsi w województwie śląskim. 
Głównym  celem  POWWŚ  jest  pobudzenie  aktywności  mieszkańców  wsi  poprzez  stymulowanie  
i  wspomaganie  oddolnych  inicjatyw  rozwojowych  oraz  stworzenie  odpowiednich  mechanizmów  
i instrumentów wsparcia odnowy i rozwoju wsi.
Zgodnie z koncepcją POWWŚ, która przewiduje stopniowe rozszerzanie grupy sołectw objętych szkoleniami, 
w  tegorocznej  edycji  cyklu  szkoleniowo-aktywizującego  planuje  się  przeszkolić  grupę  około
20 sołectw (tzw. „komponent D”). Do udziału w szkoleniach w roku 2008 zgłoszono sołectwo Roszków.


